ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
26.11.2018

            №16
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.

Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда»

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "Ремгазсервис".
2. ИП Задорожный Михаил Анатольевич.
3. Герасимов Анатолий Михайлович.
4. ООО "Фосфорит".
5. ИП Буньков Антон Михайлович.
6. Насиров Элчин Курбанали оглы.
7. ООО "Мебельщик Сибири".
8. Дуданов Николай Викторович.
9. ООО "Приобский НМЦИСИЗ".
10.  ООО "Алекс Ойл Групп".
11. Савчук Владимир Владимирович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя ООО "Приобский НМЦИСИЗ" – Жданову Елену Валентиновну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.10.2012 №334-АЗ, от 24.10.2012 №335-АЗ составила 182 758,59 руб., в том числе пени 25 166,48 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 102 140,66 руб.
Представителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 80 617,93 руб. в срок до 10.12.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.12.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Представителя ООО "Алекс Ойл Групп" – Искандарову Ларису Григорьевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.06.2013 №213-АЗ, от 10.10.2008 №365-АЗ, от 19.03.2015 №122-АЗ составила 337 343,80 руб., в том числе пени 28 723,23 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.12.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 15.12.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседание комиссии не явились:

1. Савчук Владимир Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.07.2008      №282-АЗ составила 531 418,70 руб., в том числе пени 41 901,53 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 531 418,70 руб.

2. Дуданов Николай Викторович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.07.2012         №205-АЗ составила 213 312,69 руб., в том числе пени 22 854,20 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ООО "Мебельщик Сибири".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.06.2011             №182-АЗ составила 169 358,90 руб., в том числе пени 4 356,21 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Насиров Элчин Курбанали оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 02.07.2012 №194-АЗ, от 07.10.2010 №386-АЗ составила 227 876,56 руб., в том числе                     пени 6 329,86 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ИП Буньков Антон Михайлович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.02.2016                №16-АЗ составила 143 431,30 руб., в том числе пени 2 696,17 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Фосфорит".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.10.2011      №369-АЗ составила 116 609,13 руб., в том числе пени 4 031,64 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. Герасимов Анатолий Михайлович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.10.2010       №436-АЗ составила 78 278,59 руб., в том числе пени 2 551,78 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

8. ИП Задорожный Михаил Анатольевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.03.2008 №83-АЗ, от 05.09.2017 №110-АЗ составила 117 341,49 руб., в том числе                     пени 3 397,33 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

9. ООО "Ремгазсервис".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.10.2013 №520-АЗ, от 26.09.2013 №262-АЗ, от 10.09.2012 №279-АЗ, от 10.09.2012                  №291-АЗ, от 11.12.2013 №597-АЗ составила 254 196,85 руб., в том числе                     пени 11 324,27 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 254 196,85 руб.

Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.